
Police, dnia 26 kwietnia 2013 r. 

Starostwo Powiatowe w Policach 
72-010 Police, ul. Tanowska 8 
 

Treść zapytań oraz wyjaśnienia dotyczące zapisów  
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 
Dotyczy postępowania na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Policach. 
 
 Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. 
Nr 113, poz. 759 ze zm.) przekazuję treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły 
następujące zapytania: 
 
Pytanie nr 1: 

Wskazany w SIWS termin płatności faktur: „14 dni od daty dostarczenia prawidłowo 
wystawionej faktury". 
Zapis ten powoduje utrudnienie w rozliczeniu płatności. Niezbędne jest ustalenie terminu 
odbioru faktury przez Państwa. Termin płatności liczony od daty wystawienia faktury 
w znaczny sposób ułatwia rozliczenia pomiędzy Stronami. W celu uniknięcia sytuacji 
późnego otrzymania faktury przez Państwa proponujemy wydłużenie terminu o 7 dni 
do 21 dni liczonego od daty wystawienia faktury. Prosimy o informację, czy jest możliwa 
zmiana w/w zapisu na np. 21 dni od daty wystawienia faktury. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ w tym zakresie. Zamawiający zastrzega 
jednak możliwość odmowy zapłacenia noty odsetkowej w przypadku dostarczenia przez 
Wykonawcę faktury w terminie uniemożliwiającym dokonania płatności w terminie 21 dni 
od daty jej wystawienia.  
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w rozdz. XVI pkt 12: 
„12. Wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 21 dni od daty 
wystawienia faktury przez wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą 
przelewem, na rachunek bankowy wskazany na fakturze.” 
 
 
Pytanie nr 2: 

Załącznik nr 1 do SIWS - orientacyjne ilości i rodzaj przesyłek:  
Dział  II obrót zagraniczny ppkt. a, ekonomiczne  przesyłki listowe nierejestrowane.  
Prosimy o wskazanie jakiego kraju dotyczy zapytanie? Cennik Wykonawcy jest podzielony 
na dwie części: 
- kraje europejskie łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem, 
- pozostałe kraje pozaeuropejskie.  



Cena jest uzależniona od kraju przeznaczenia. W celu prawidłowego wskazania ceny prosimy 
o wskazanie przykładowego kraju przeznaczenia. 
 
Odpowiedź: 
Zapytanie Zamawiającego dotyczy krajów europejskich łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem. 
Pytanie nr 3:  

Dział  II obrót zagraniczny ppkt. a, priorytetowe  przesyłki listowe nierejestrowane. Prosimy 
o wskazanie jakiego kraju dotyczy zapytanie? Cennik Wykonawcy jest podzielony na cztery 
strefy: 
- strefa A - kraje europejskie łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem, 
- strefa B - Ameryka Północna, Afryka,  
- Strefa C - Ameryka Południowa, Środkowa  i Azja,  
- strefa D - Australia i Oceania. 
Cena jest uzależniona od kraju przeznaczenia.  W celu prawidłowego wskazania ceny 
prosimy o wskazanie przykładowego kraju przeznaczenia.  
 
Odpowiedź: 

Zapytanie Zamawiającego dotyczy strefy A - krajów europejskich łącznie z Cyprem, Rosją 
i Izraelem. 
 
Pytanie nr 4: 

Dział  II obrót zagraniczny ppkt. b, ekonomiczne  przesyłki listowe polecone. Prosimy 
o wskazanie jakiego kraju dotyczy zapytanie? Cennik Wykonawcy jest podzielony na dwie 
części:  
- kraje europejskie łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem,  
- pozostałe kraje pozaeuropejskie.  
Cena jest uzależniona od kraju przeznaczenia.  W celu prawidłowego wskazania ceny 
prosimy o wskazanie przykładowego kraju przeznaczenia. 
 
Odpowiedź: 

Zapytanie Zamawiającego dotyczy krajów europejskich łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem. 
 
Pytanie nr 5: 

Dział  II obrót zagraniczny ppkt. b, priorytetowe  przesyłki listowe polecone. Prosimy 
o wskazanie jakiego kraju dotyczy zapytanie? Cennik Wykonawcy jest podzielony na cztery 
strefy:  
- strefa A - kraje europejskie łącznie z Cyprem, Rosją i Izraelem,  
- strefa B - Ameryka Północna, Afryka,  
- strefa C - Ameryka Południowa, Środkowa  i Azja,  
- strefa D - Australia i Oceania. 
Cena jest uzależniona od kraju przeznaczenia. W celu prawidłowego wskazania ceny prosimy 
o wskazanie przykładowego kraju przeznaczenia. 



Odpowiedź: 

Zapytanie Zamawiającego dotyczy strefy A - krajów europejskich łącznie z Cyprem, Rosją 
i Izraelem. 
 
Pytanie nr 6: 

Prosimy o informację, czy potwierdzenie odbioru wskazane w dziale I pkt. e i dziale II pkt. c 
dotyczy potwierdzenia do nadanej przesyłki w ramach usług  powszechnych, czy 
niepowszechnych?  
Usługi powszechne są zwolnione z VAT, natomiast usługi niepowszechne objęte są stawką 
23% VAT. 
 
Odpowiedź: 

Potwierdzenie odbioru wskazane w dziale I pkt. e i dziale II pkt. c dotyczy potwierdzenia do 
nadanej przesyłki w ramach usług  powszechnych. 
Zamawiający usuwa w dziale I pkt g zapis „przesyłki kurierskie koperta firmowa do 1 kg, 
1 szt.”, ponieważ usługi kurierskie nie należą do usług powszechnych.  
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 1 do SIWZ „Orientacyjne ilości 
i rodzaj przesyłek” poprzez usunięcie w dziale I punktu g „przesyłki kurierskie koperta 
firmowa do 1 kg, 1 szt.”. 
 
 
Jednocześnie uprzejmie informuj ę, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 

 
/-/ Jolanta Olkiewicz - Skotnicka  

Przewodniczący komisji przetargowej  

 


